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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wiadro gospodarcze, znajdujące zastosowanie w róż-

norodnych pracach w gospodarstwie domowym, w pracach porządkowych ale również w przemyśle, 

głównie budownictwie, w rolnictwie i w innych dziedzinach. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

przez kształt, cechy linii, kontury, kolorystkę, materiał oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do wielo-

krotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonych fotografiach, na których fig. 1 - prezentu-

je wiadro w widoku ogólnym z boku, od frontu i z góry odmiana 1, zaś fig. 2 - uwidacznia wiadro go-

spodarcze w widoku od frontu odmiana 2. 

Przedmiot wzoru został zilustrowany także na rysunku, na którym fig. 3 - uwidacznia wiadro  

w widoku z boku odmiana 1, fig. 4 - w widoku od spodu odmiana 1, fig. 5 - pokazuje wiadro w widoku 

z boku odmiana 2, natomiast fig. 6 - w widoku od spodu odmiana 2. 

Wiadro gospodarcze, zgodnie ze wzorem przemysłowym jest wykonane z tworzyw sztucznych  

i przeznaczone do odtwarzania w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, odmiana 1, zaprezentowanego na załączonej foto-

grafii, fig. 1 oraz rysunku, fig. 3 i fig. 4 - należy zaliczyć, że wiadro gospodarcze jest ukształtowane  

w formie rozszerzającej się nieco ku górze, otwartej od góry bryły o zarysie kołowym. Od spodu wia-

dro ma eliptyczne wgłębienie, ułatwiające przytrzymywanie go podczas napełniania lub opróżniania  

z zawartości. W ściance wiadra u góry, od frontu jest wykonane wytłoczenie, skierowane ku przodowi 

tworzące ukośnie nachylony do poziomu wylew o zarysie łukowym. Wokół obrzeża wiadro jest wypo-

sażone w wywinięty na zewnątrz kołnierz, którego dolna krawędź jest usytuowana równolegle wzglę-

dem dna. Wywinięty i ścięty poprzecznie kołnierz wiadra, od strony frontowej jest ukształtowany 

schodkowo, przy czym fantazyjne schodki są zbieżne ku obrzeżu rozmieszczonego pośrodku wylewu. 

Krawędzie schodków są sfalowane, a zbieżność schodków powoduje, że wysokość kołnierza od stro-

ny frontowej jest niższa niż po bokach. W tylnej części kołnierza jest utworzona półka, umożliwiająca 

umieszczenie na niej uchwytu wiadra. Powyższa cecha stanowi o ogromnej użyteczności wiadra, 

szczególnie podczas składowania wiader ułożonych w stos. Od wewnątrz wiadro jest wyposażone  

w podziałkę umożliwiającą określanie objętości cieczy znajdującej się w nim. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego odmiana 2, zaprezentowanego na załączonej fotogra-

fii, fig. 2 oraz na rysunku fig. 5 i fig. 6 - należy zaliczyć, że wiadro gospodarcze jest ukształtowane  

w formie rozszerzającej się nieco ku górze dwustopniowo bryły o zarysie kołowym, otwartej od góry. 

Od spodu wiadro ma eliptyczne wgłębienie, ułatwiające przytrzymywanie go podczas napełniania lub 

opróżniania z zawartości. Dolna krawędź wiadra jest zaokrąglona. W ściance wiadra u góry, od strony 

frontowej jest wykonane wytłoczenie, skierowane ku przodowi tworzące ukośnie nachylony i zaokrą-

glony wylew. Mniej więcej w połowie wysokości, od wylewu rozchodzi się na boki, otaczając wokół 

ściankę wiadra rowek, powyżej którego kąt nachylenia części pojemnikowej wiadra zwiększa się. Wo-

kół górnego obrzeża wiadro jest wyposażone w wywinięty na zewnątrz kołnierz. Ścianka kołnierza jest 

wypukła na zewnątrz. Dolna krawędź wiadra jest zaokrąglona. 
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Ilustracja wzoru 
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